1/4

2018年4月20日

  各 位

 すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：名倉 寿一）は、2018年4月10日(火)に今年初めての

マゼランペンギンの赤ちゃんが誕生しましたのでお知らせします。すみだ水族館では６年連続の誕生

です。

 2018年3月1日(木)にマゼランペンギン「モミジ」が産卵しました。その後、産卵から39日目の

4 月 8 日(日)に内側から卵殻を割る嘴打ち(はしうち）が確認され、4 月 10 日(火)午前 3 時 40 分に、

体長約12センチ・体重約96グラムで無事に孵化しました。父親「メロン」と母親「モミジ」が産ん

だ卵が孵化したのは今回が初めてです。ペンギンの赤ちゃんはバックヤードで飼育スタッフに見守ら

れて順調に成長し、孵化7日目には体長約19センチ・体重約196グラムになりました。

 すみだ水族館では、赤ちゃんが誕生したことをお祝いするイベント「Happy Penguins」を4月27

日(金）から開催し、期間中は特設スペース「ペンギンのゆりかご」で赤ちゃんの成長のようすを間近

に観察できるほか、体験プログラムの実施やオリジナルメニューを販売します。

 さらに、イベント期間中は「元気な東京」をテーマにしたペンギンの赤ちゃんの名前を館内で募集

します。開業より毎年、すみだ水族館で生まれたペンギンには「元気な東京」をイメージして命名し

ています。ご応募いただいた中から飼育スタッフが選定し、6月下旬に発表する予定です。

 今年のゴールデンウィークはこの時期にしか見ることができない生後間もないふわふわのペンギ

ンの赤ちゃんに会いに、東京スカイツリータウン○Rにある『すみだ水族館』へお越しください。

以 上

6年連続でマゼランペンギンの赤ちゃんが誕生！

赤ちゃん誕生のお祝いイベント「Happy Penguins」を開催
「元気な東京」をテーマに名前も募集！ゴールデンウィーク 4月27日(金)から

誕生したマゼランペンギンの赤ちゃん(生後5日目)

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 すみだ水族館 広報チーム/恵土・守下

  ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

                    2/4

【展示】 マゼランペンギンの赤ちゃん展示

展示期間：2018年4月27日(金)～5月20日(日)

展示時間：①4月27日(金)～5月6日(日)

各日9時00分～12時30分

※4月29日(日)、30日(月)、5月3日(木)～

6日(日)は開館時間の変更に伴い、

8時30分より展示を開始いたします

     ②5月7日(月)～5月20日(日)

      各日13時00分～17時00分

展示場所：特設スペース「ペンギンのゆりかご」

種  名：マゼランペンギン

展示内容：4月10日(火)に誕生したマゼランペンギンの

赤ちゃんを展示します。特設スペースの壁面に

ある黒板では、その日の体重や飼育スタッフの

コメントなど、飼育スタッフの手書きによる赤

ちゃんの成長の状況を確認できます。また、「ペ

ンギンのゆりかご」内で赤ちゃんがゴハンを食

べるようすや眠っている姿もご覧いただけます。

      ※赤ちゃんの状態により展示内容が変更･中止になる場

合があります。

【募集】 マゼランペンギンの赤ちゃんの名前を募集！

募集期間：2018年4月27日(金)～5月20日(日)

募集時間：終日

開催場所：5階 ペンギンプール前

募集内容：「元気な東京」をテーマにマゼランペンギンの

赤ちゃんの名前を募集します。館内に用意した

応募用紙で、どなたでもご応募いただけます。

6 月下旬には、ご応募いただいた中から飼育ス

タッフが選定した名前を発表します。

■ 「Happy Penguins」 概要

■マゼランペンギンの赤ちゃん■

 誕生日  ：2018年4月10日(火)

 体長・体重：約12センチ、約96グラム(孵化時)

 父親：メロン 母親：モミジ

応募用紙 (イメージ)

特設スペース「ペンギンのゆりかご」

「ペンギンのゆりかご」でのゴハンの様子

マゼランペンギンの赤ちゃん(生後2日目)

                    3/4

 【体験プログラム】 「ペンギン赤ちゃん手帳」

展示期間：2018年4月27日(金)～5月20日(日)

開催時間：終日

     ※ワークシートが無くなり次第終了

参加方法：館内設置のワークシートを使用して、自由に参

     加できます。

開催内容： 参加者はペンギンの赤ちゃんを見守る一員として、

観察した日の赤ちゃんの体長や体重を書き込んで、

自分だけの赤ちゃん手帳を作ることができます。

ペンギンの赤ちゃんが産まれた日からどのくらい

成長したのか、これからどのように成長していく

のか、ペンギン赤ちゃん手帳と一緒に赤ちゃんの

ようすを見守ってください。

【ペンギンカフェ】 「ハッピーペンギンパフェ」
販売期間：2018年4月27日(金)～5月20日(日)

販売時間：終日 ※1日20食限定

販売場所：5階 ペンギンカフェ

販売価格：550円(税込)

販売内容：フルーツカクテルに優しい味わいのミルクプリン

と塩バニラ味のマゼランソフトを乗せ、ペンギン

をイメージしたマカロンとカラフルなマシュマ

ロをトッピングしました。大人気のマゼランソフ

トも一緒に楽しめる、この期間だけのお祝いパフ

ェです。

【ショップ】 「フラッフィーズ ペンギンヒナぬいぐるみS」
販売期間：2018年4月27日(金)～

販売時間：終日

販売場所：すみだ水族館 ショップ

販売価格：各1,296円(税込)

販売内容：ふんわりやわらかな触り心地が人気のフラッフィ

ーズシリーズから、すみだ水族館オリジナルのペ

ンギンヒナぬいぐるみが登場しました。カラーバ

リエーションは、可愛らしいピンクと優しい色合

いのブルーの2色からお選びいただけます。

     心なごむ撫で心地に、ついつい家に連れて帰りた

くなってしまうかもしれません。

「ペンギン赤ちゃん手帳」イメージ

ハッピーペンギンパフェ

ペンギンヒナぬいぐるみ

                    4/4

施設概要

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間

9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※2018年4月29日(日)、30日(月)、5月3日(木)～6日(日)の期間は、
 8時30分～21時00分に営業時間を変更いたします。

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）
一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
 鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○Rの駐
車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

館 長  名倉 寿一（なぐら としかず）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2カ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/